
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 10 de junho de 2022                                                                                                Edição N.º 0940 
i 

página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 09 horas do dia 24 de junho de 2022, 
será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2022060601-SRP, tipo menor preço, para  Registro de preços para 
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO 
DOS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, 
a realizar-se na sala de Licitação, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no 
horário de 07h30min às 17h. 09 de junho de 2022 - NILCIBERGUE 
SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO CONTRARRAZÕES  
 

TOMADA DE PREÇO N° 2022042001-TP 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022042001-TP. A 
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados que, a partir do dia 13 de junho de 2022 
está aberto o prazo de 5 dias uteis para os interessados em apresentar 
as contrarrazões dos recursos apresentados na licitação cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 40 JAZIGOS 
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL PARQUE DA SAUDADE NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO, conforme o 
art. 109 § 3º. o qual encontram-se disponíveis no endereço do 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e na sede da 
prefeitura municipal de Jaguaribara, no horário de 08:00hs às 13:00hs. 
Jaguaribara/CE, 10 de junho de 2022. AURINEIRE LIMA DE 
NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO CONTRARRAZÕES  

 
TOMADA DE PREÇO N° 2022041201-TP 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022041201-TP. A 
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados que, a partir do dia 13 de junho de 2022 
está aberto o prazo de 5 dias uteis para os interessados em apresentar 
as contrarrazões dos recursos apresentados na licitação cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA RUA CICERO GOMES 
FEITOSA, CONJ. JOÃO DOS OSSOS, CENTRO, 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO 
BASICO, conforme o art. 109 § 3º. o qual encontram-se disponíveis no 
endereço do https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas 
e na sede da prefeitura municipal de Jaguaribara, no horário de 08:00hs 
às 13:00hs. Jaguaribara/CE, 10 de junho de 2022. AURINEIRE LIMA 
DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220342. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022051001PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Assistência Social.  PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O PROGRAMA DE 

BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: 
IRISMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 90677870353, inscrito no 
CNPJ Nº 34.135.900/0001-68. VALOR: 99.500,00 (Noventa e nove mil 
e quinhentos reais). SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 
- Secretária do Trabalho e Assistência Social – IRISMAR OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO – representante da empresa - IRISMAR OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 90677870353. Jaguaribara – CE, 10 de Junho de 2022. 
 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 148/2022 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto 
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a 
Fortaleza no(s) dia(s) 09/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
do Trabalho e Assistência Social, para tratar de demandas do 
município, junto ao Projeto Criando Oportunidade e Mais Infância 
Ceará na Secretaria de Proteção Social Justiça, Cidadania e 
Direitos Humanos – SPS situada na Rua Soriano Albuquerque, 230 
- Joaquim Távora - CEP: 60130-160, devendo a despesa correr à 
conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Flavia Almeida 
de Lima Maia 

Secretaria 
de 

Assistência 
Social  

01 150,00 R$ 
150,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 10 de junho de 2022. 

 
Joacy Alves dos Santos Júnior 

Prefeito Municipal  
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 149/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viagem a Fortaleza no(s) dia(s) 
09/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, para levar servidores da secretaria, para tratar 
de demandas do município, junto ao Projeto Criando Oportunidade 
e Mais Infância Ceará na Secretaria de Proteção Social Justiça, 
Cidadania e Direitos Humanos – SPS situada na Rua Soriano 
Albuquerque, 230 - Joaquim Távora - CEP: 60130-160, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Samilton Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 10 de junho de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 10 de junho de 2022                                                                                                Edição N.º 0940 
i 

página | 2  

  

PORTARIA Nº 150/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viagem a Fortaleza no(s) dia(s) 
10/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social para participar do I Seminário das Procuradoras 
Especiais da Mulher do Estado do Ceará com o Tema: Lei Maria da 
Penha na Prática, no Auditório João Frederico 6º andar Rua 
Barbosa de Freitas, 2709 Aldeota, devendo a despesa correr à conta 
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Kamila Queiros 
Rodrigues 

Assistente 
Social 

01 80,00 R$ 
80,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 10 de junho de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 151/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 
servidor abaixo identificado, para viagem a Fortaleza no(s) dia(s) 
10/06/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, para levar servidores da secretaria,  para 
participar do I Seminário das Procuradoras Especiais da Mulher do 
Estado do Ceará com o Tema: Lei Maria da Penha na Prática, no 
Auditório João Frederico 6º andar Rua Barbosa de Freitas, 2709 
Aldeota, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Samilton 
Pinheiro de 

Freitas 
Motorista 01 50,00 R$ 

50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 10 de junho de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


